
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 412

31 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,429 
στρ. στη θέση «Μεγάλη Βρύση» Περιφέρειας Δή−
μου Αχαρνών του Νομού Αττικής. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,260 
στρ. στη θέση «Παναγιά» Σουνίου Περιφέρειας 
Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. .................. 2

Κήρυξη μοναστηριακής δασικής έκτασης 1,145 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Μαυρατζά» Μονής 
Σπαρμού, Δ.Δ. Φλάμπουρου, Δήμου Ολύμπου. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1075 
τμ στη θέση «Καταλούπου» ΔΔ Κοιλιωμένου Δή−
μου Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2402 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,429 στρ. 

στη θέση «Μεγάλη Βρύση» Περιφέρειας Δήμου Αχαρ−
νών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Τουν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1890/21.5.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,429 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων είκοσι εννέα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Μεγάλη Βρύση» Περιφέρειας του 
Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Α΄, Β, Γ, Γ΄,Δ, Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 
μέρει με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 
μέρει με μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά τη χρονική 
περίοδο της δεκαετίας του ’60 από εκχέρσωση, δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από Χαλέπιο πεύκη και 
πουρνάρια με ποσοστό κάλυψης περίπου 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3681

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.07 11:20:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3683

Αριθμ. 2307 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,260 στρ. 

στη θέση «Παναγιά» Σουνίου Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθ,. 1898/21.5.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια και Ιδιωτική δα−

σική έκταση (Δάσος) εμβαδού 3,260 στρ. (τριών στρεμ−

μάτων και διακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) 

που βρίσκεται στην θέση «Παναγιά» Σουνίου Περιφέ−

ρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία 

απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1,2,3,4,5,6,7,8,9

,10,11,12,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης

Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και εν μέρει με 

αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και χωματόδρο−

μο

Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 15 Μαρτί−

ου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από δάσος Χαλεπίου πεύκης και σπο−

ραδικά ανώριμα άτομα Χαλεπίου πεύκης με ποσοστό 

κάλυψης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3685

Aριθμ. 3890 (3)
    Κήρυξη μοναστηριακής δασικής έκτασης 1,145 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Μαυρατζά» Μονής Στταρ−
μού, Δ.Δ. Φλάμπουρου, Δήμου Ολύμπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τ.Β΄) 

απόφαση Γεν.  Γραμ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδό−
τησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4453/23.7.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της μοναστηριακής δασικής έκτασης των 1,145 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Μαυρατζά» Μονής Σπαρ−
μού, περιοχής Δ.Δ. Φλάμπουρου, Δήμου Ολύμπου, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα μοναστηριακή δασική έκτα−
ση εμβαδού 1,145 στρεμμάτων της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μαυρατζά» 
Μονής Σπαρμού περιοχής Δ.Δ. Φλάμπουρου, Δήμου Ολύ−
μπου και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μοναστηριακή δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Μοναστηριακή δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Μοναστηριακή δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μοναστηριακή δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσό−
νας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



3686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3687

Aριθμ. 1847 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1075 τμ 

στη θέση «Καταλούπου» ΔΔ Κοιλιωμένου Δήμου Αρ−
τεμισίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ. 

α)16417/1180/9.7.1980 και β)182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με υπ’ 
αριθμ. 1711/18.7.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1075 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Καταλούπου» 
ΔΔ Κοιλιωμένου Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...,6,7,1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6 κλίμακας 1/2.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση−Επαρχιακός δρόμος.
Νότια:  Αγροτική και δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 18.3.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
σχίνος, ασφαλαχθός, κ.α).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



3688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004123108070008*


